РО С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     28.12.2021  г.       № 1667
О внесении изменений  в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 29.10.2018 г. №1824
             На основании пункта 4 Постановления Правительства Ярославской области от 28 сентября 2017 г. N 732-п "Об утверждении Порядка использования государственной информационной системы "Государственные закупки Ярославской области" при осуществлении закупок малого объема" и в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Некрасовского  муниципального района , обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, снижения коррупционных рисков и предотвращения злоупотреблений в сфере закупок, Администрация Некрасовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· 1.Внести в Порядок использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок малого объема утвержденный постановлением  Администрации Некрасовского муниципального района от 29.10.2018 г. №1824 «Порядок использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок малого объема», следующие изменения:
1.1.Пункт 1.4. изложить в следующей редакции

«1.4 Действие Порядка распространяется:

на закупки малого объема с начальной ценой контракта от 50 тысяч рублей;
на закупки товаров, работ, услуг с начальной ценой контракта до 50 тысяч рублей, которые являются одноименными с ранее закупленными в течение 1 календарного месяца, при условии, что сумма цен заключенных контрактов в совокупности с начальной ценой контракта планируемой закупки равна 50 тысячам рублей или превышает указанную сумму»;
· 1.2.дополнив пункт 1.5 абзацами следующего содержания:
«закупки услуг по участию музыкальных, танцевальных и иных творческих коллективов и исполнителей в рамках организации и проведения социально значимых мероприятий (выставки, фестивали, торжественные церемонии, праздничные мероприятия);
             закупки товаров, работ, услуг комитетом по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Некрасовского муниципального района, связанные с участием Некрасовского муниципального района в физкультурно- спортивных (тренировочных) мероприятиях (соревнованиях) региональных спортивных федераций, некоммерческих спортивных партнёрств;
     закупки товаров, работ, услуг, связанные с проведением профильных лагерей Международного уровня;

· закупки работ и услуг, по техническому обслуживанию и содержанию имущества, находящегося в казне Некрасовского муниципального района;

· закупки работ и услуг по ремонту автотранспортных средств;

· закупки, предметом которых является обновление и сопровождение программного обеспечения;

· закупки, предметом которого является оказание услуг по охране здания (помещения)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  Первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.
3. Настоящее  постановление   вступает в силу со дня  подписания.
Глава Некрасовского муниципального района                         А.Н. Коротаев
Согласовано:

  Первый заместитель Главы  НМР                                 О.А. Манафова
Зав. юридическим отделом

Администрации Некрасовского МР                                        Будилко Ю.Е.

Направить:

- ОМЗ
Исп.
Маслова Л.И

4-11-48

[image: image1]